ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND  Quảng Nam, ngày         tháng       năm 2024
V/v thông báo đình chỉ lưu hành, thu
hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn
chất lương; thu hồi số tiếp nhận Phiếu
công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Kính gửi:
      - Phòng Văn hóa - Thông tin thị xã;

- Văn phòng HĐND&UBND thị xã;
- Trung tâm VHTT-TTTH thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Các cơ sở khám chữa bệnh;
- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn thị xã.

Ủy ban nhân dân thị xã nhận Công văn số 2672/SYT-NVD ngày
10/10/2024 của Sở Y tế tỉnh Quảng Nam về việc thông báo đình chỉ lưu hành, thu
hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng; thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố
sản phẩm mỹ phẩm.

Về vấn đề này, Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao &

Truyền thanh - Truyền hình thị xã thông tin, tuyên truyền trên Cổng thông tin điện
tử thị xã, Đài Truyền thanh - Truyền hình thị xã, Đài Truyền thanh cơ sở để Nhân
dân nắm bắt thông tin về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu
chuẩn chất lượng; thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm, cụ thể
như sau:

a. Thông báo thu hồi các Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm (Chi tiết tại
Phụ lục đính kèm).

b. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm Sữa rửa mặt
Cleanser (nhãn hàng Linh Chi Vàng VIP) - Tuýp 70g, số lô: 0123; NSX:
13/12/2023; HSD: 13/12/2026; số tiếp nhận Phiếu công bố: 017/23/CBMP-CT;
Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH MTV sản
xuất thương mại Nguyễn Hoàng Na (Địa chỉ: 2/79B Mậu Thân, phường An Hòa,
quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ); Công ty TNHH sản xuất thương mại dược
mỹ phẩm thiên nhiên Anh Thư (Địa chỉ: 124 Võ Văn Kiệt, phường Long Hòa,
quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ
tiêu giới hạn Propylparaben (Nipasol) trong mỹ phẩm theo quy định.

2. Giao UBND các xã, phường thông tin, tuyên truyền trên Đài Truyền
thanh xã, phường; trang mạng xã hội địa phương…để các cơ sở kinh doanh mỹ
phẩm tại địa phương và người dân biết để thực hiện thu hồi, không buôn bán, sử
dụng các sản phẩm nêu trên.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND thị xã chủ trì, phối hợp với các ngành,
đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra và xử lý các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm cố
tình buôn bán các sản phẩm nêu trên theo quy định pháp luật.

4. Đề nghị các cơ sở khám chữa bệnh, các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên
địa bàn thị xã không kinh doanh, sử dụng các sản phẩm nêu trên; tiến hành thu
hồi và trả lại nơi cung ứng.

Đề nghị các ngành, đơn vị liên quan, UBND các xã, phường, các cơ sở
khám chữa bệnh và các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn thị xã triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Y tế thị xã;

     - Công an thị xã;
     - Đội Quản lý thị trường số 6;
     - Lưu: VT, Diem

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Thị Minh Châu

		2024-10-14T07:46:38+0700
	Quảng Nam

		2024-10-14T07:56:53+0700
	Quảng Nam

		2024-10-14T07:57:02+0700
	Quảng Nam

		2024-10-14T07:57:03+0700
	Quảng Nam